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AVSER 

2-fenyl-2-(metylamino)cyklohexanon med kortnamn deskloroketamin 

1. Namn, CAS-nr 

IUPAC: 2-(methylamino)-2-phenylcyclohexanone  

Kemiskt namn: 2-fenyl-2-(metylamino)cyklohexanon 

Kortnamn: deskloroketamin 

CAS: 7063-30-1 

Övriga namn: Desklorketamin, DCK, DXE, 2'-Oxo-PCM, O-PCM; S-DCK; S-deschloroketamine; 2-
phenyl-2-(methylamino)cyclohexanone; 2-(methylamino)-2-phenylcyclohexan-1-one 

(EMCDDA, 2024; NFC, 2024; Pubchem, 2024; Scifinder, 2024; TVL, 2024) 

Övriga namn är inte uttömmande angivna. Observera att samma kortnamn och övriga icke kemiska 
namn även kan användas för andra substanser.   

2. Summaformel, kemisk struktur, strukturlika substanser 

Summaformel: C13H17NO   

Kemisk struktur:  

Grupptillhörighet: Arylcyklohexylaminer 



Strukturlika substanser: Ketamin, Metoxetamin, N-etylnorketamin (alla reglerade som narkotika). 
Deskloroketamin skiljer sig från ketamin genom att deskloroketamin saknar klor i 2-positionen. N-
etylnorketamin har liksom ketamin klor i 2-positionen men har istället en N-etylgrupp istället för en 
N-metylgrupp på aminen. Metoxetamin har en 3-metoxigrupp på fenylringen och en N-etylgrupp i 
stället för en N-metylgrupp på aminen.  

(EMCDDA, 2024; Förordning om kontroll av narkotika (SFS 1992:1554); Läkemedelsverket, 2024)  

3. Fysikaliska data 

Fysikaliskt tillstånd: Fast form.  

Molekylvikt (g/mol): 203,3 g/mol 

Kokpunkt (°C): 331.3±42.0 (beräknad) 

Densitet (g/cm3): 1.06±0.1 (beräknad) 

Föroreningar/blandningar: Det finns möjlighet för olika isomerer. 

(EMCDDA, 2024; Scifinder, 2024) 

4. Framställning 

 Metod för framställning av deskloroketamin finns exempelvis beskrivet i patent (Preiss & Tatar, 
2000; Stevens, 1966).   

5. Verkningsmekanismer, effekter 

a) Substansspecifika 

Det finns vetenskaplig dokumentation angående verkningsmekanism, farmakologiska och toxiska 
effekter för deskloroketamin. 

• Deschloroketamin är giftigt för celler (cytotoxisk) i cellförsök med IC50 på 0,99-4,23 µM. 
Humana embryonala njurceller var känsligast i testet för S-enantiomeren. Racemat samt S- 
och R-enantiomeren testades för cytotoxicitet. Sju cellinjer från människa användes. Hep G2, 
HEK 293T, 5637, HT-29, HMC-3, SH-SY5Y, och HaCaT (från lever, njure, urinblåsa, 
tjocktarm, mikroglia, neuroblastom, och epidermis). Utöver detta användes även en cellinje 
från råtta H9C2 och mus L929 (från hjärta och fibroblaster). Cellerna var generellt känsligare 
för S-enantiomeren än för R-enantiomeren men ingen statistik presenterades (Jurásek et al., 
2018). 

• Deskloroketamins kinetik, farmakodynamik och beteendeeffekter har studerats i råttor. 
Deskloroketamin passerade snabbt blod hjärnbarriären i råttorna, inhiberade humana NMDA 
receptorer i cellförsök vid jämförbara koncentrationer som ketamin samt fungerade 
stimulerande i rörelsetester, inducerade platspreferens och störde sensorisk filtrering (pre-
pulse inhibition/acoustic startle reflex test). S-enantiomeren var generellt mer aktiv. (Štefková-
Mazochová et al., 2022). 

• Deskloroketamins beroendepotential dvs. effekter på belöning och förstärkning har undersökts 
i beteendestudier i möss. Det som studerades var betingad platspreferens och 
självadministrering. Även påverkan på rörelseaktivitet och stereotypt beteende studerades. 10 



mg/kg deskloroketamin i.p. ökade rörelseaktivitet och stereotypt beteende på ett liknande sätt 
som 10 mg/kg ketamin i.p men tidpunkten för stimulering skiljde sig. Samma doser ökade 
också den betingade platspreferensen. Infusion med 1 mg/kg ökade självadministreringen av 
deskloroketamin. Deskloroketamin ökade också dopamin nivåer i PC-12 celler i cellförsök 
men ökningen var inte statistiskt signifikant (Kim et al., 2022).  

• En vetenskaplig artikel finns publicerad med 20 förgiftningsfall där de flesta patienterna var 
kända ketaminanvändare. Gemensamt för fallen var att de hade analytiskt konfirmerad 
exponering för ketaminanalogen 2-fluoro-deskloroketamin (2F-DCK). I de flesta fallen (95% 
av fallen) påträffades fler än en ketaminanalog (2-4 st). Vanligast var ketamin (90% av fallen) 
följt av deskloroketamin (50% av fallen), 2-Oxo-PCE (45%) av fallen och tiletamin (10% av 
fallen). Även andra substanser påträffades. De symptom som beskrevs var nedsatt medvetande 
(70%), oro (40%), onormalt beteende (25%), hallucinationer/vanföreställning (20%), 
medvetandeförlust (20%), yrsel (15%), kramper (10%), hypertension (40%), takykardi (30%), 
illamående/kräkning (15%), hypertermi (5%), dyspnè (5%), förhöjt kreatinkinas (5%). 
Blandexponeringarna gör att det är svårt att tillskriva effekter till en särskild substans. 
Förekomsten av deskloroketamin var generellt låg i proverna och deskloroketamin är även en 
möjlig metabolit till 2F-DCK (Tang et al., 2020).  

Användare på drogforum beskriver effekter som en känsla av subjektiv separation (dissociation) 
från den fysiska kroppen och omvärlden, inre hallucinationer, eufori, ökat humör och empati. 
Negativa effekter som beskrevs var illamående, takykardi, orörlighet, förvirring, amnesi och 
andnöd (Štefková-Mazochová et al., 2022). 

b) Gruppspecifika 

Arylcyklohexylaminer inklusive ketamin och strukturellt relaterade substanser verkar i huvudsak 
genom binda till NMDA (N-metyl-D-aspartat)-receptorn och klassificeras som dissociativa 
bedövningsmedel (anestetika). Antagonism av NMDA receptorn har bedömts vara den huvudsakliga 
underliggande farmakologiska egenskapen för verkan inklusive psykoaktiv effekt av dissociativa 
anestetika. Djurmodeller (råtta) där självadministration och betingade platspreferensstudier har 
studerats, indikerar substansernas beroendeframkallande potential. Dessutom har det visats att 
administrering av ketamin till gnagare är associerad med signifikant ökade dopaminnivåer i hjärnan. 
Det har under flera decennier förekommit icke-medicinskt bruk av dissociativa arylcyklohexylaminer 
för de sinnespåverkande effekterna som substanserna medför. Eftersträvade effekter med 
arylcyklohexylaminer inkluderar eufori, ökad empati och social interaktion, känslor av fredlighet, ett 
tillstånd av att gå djupare in i sig själv, dissociation från den fysiska kroppen, nära döden upplevelser, 
hallucinationer, derealisation och sensorisk deprivation. Skadliga effekter av arylcyklohexylaminer 
kan yttra sig som agitation, förvirring, desorientering, dissociation, hallucinationer, minnesförlust, 
nystagmus, sluddrande tal, diafores, njurpåverkan, takykardi, högt blodtryck, illamående, ataxi och 
muskelstelhet. 

(ACMD, 2012, 2013; Botanas et al., 2015; Hofer et al., 2012; Hondebrink et al., 2017; Kokkinou et 
al., 2018; Luethi & Liechti, 2020; Morris & Wallach, 2014; Roth et al., 2013; Wallach et al., 2016) 

6. Dokumenterad förekomst 

a) Rapporterad förekomst (antal ärenden) i Sverige 



Uppgiftslämnare 2016-2022 2023 2024 (mars) 

Nationellt forensiskt centrum 12 
(tabletter, 
pulver) 

2 (tabletter, pulver) 0 

Tullverkets laboratorium  12 (pulver, 
tabletter) 

3 (pulver) 0 

Rättsmedicinalverket* 1 (femoralt 
blod) 

0  0 

Giftinformationscentralen 0  0  0 

*Rättsmedicinalverket har analytisk referens (oktober 2016).  

Folkhälsomyndigheten har yttrat sig enligt förstörandelagen 13 § lag (2011:111). 

Identifierad i Sverige första gången december 2015 i beslag.  

(EMCDDA, 2024; NFC, 2024; RMV, 2024; TVL, 2024) 

b) Rapporterad förekomst i Europa 

Formellt noterad i mars 2015 hos EMCDDA. Har identifierats i beslag/droginnehållskontroll (drug 
checkning)/patientfall/dödsfall (UK, ES, FI, NO, HU, FR, IT, DK, PT, LU, SK, BG, EL, LT, SI, EE, 
CY, SE, AT, RO, DE).  

(EMCDDA, 2024) 

c) Rapporterad förekomst i övriga världen 

Noterad 2015 hos UNODC. Har identifierats i Oceanien, Europa, Nord- och Sydamerika, Asien. 

(UNODC, 2024) 

d) Medicinsk, vetenskaplig och industriell användning 

Ingen medicinsk användning är känd men användning kan förekomma inom farmakologisk forskning.  

7. Beredningsform, exponering, administrering, dos 

Identifierad i pulver/tabletter/kristaller (EMCDDA, 2024; NFC, 2024; TVL, 2024).  

Säljs exempelvis som pulver och pellets (Webbshop, 2024). 

Personer som skriver på drogforum på internet berättar om intag av 10-50 mg oralt med effekt 4 till 6 
timmar (Štefková-Mazochová et al., 2022). Användningen av deskloroketamin finns beskrivet på 
diskussionsforum. Administrationsvägarna som nämns är exempelvis oralt, rektalt och sublingualt 
(smälta under tungan), intramuskulärt, intravenöst, nasalt eller rökning från folie. Doseringsmängd 
varierar mellan 5-250 mg beroende på administrationsväg och användare (Drogforum, 2024). 

Missbruksdosen är okänd och kan inte bedömas utifrån ovan anekdotiska uppgifter. 



8. Kombinationsmissbruk 

Deskloroketamin har bl.a. påträffats tillsammans med ketamin och flera strukturella analoger i urin i 
patienter i Hong Kong. I några av fallen påträffades även andra substanser som kokain, MDMA, 
PMMA, Nitrazepam, metamfetamin och midazolam (Tang et al., 2020). På drogforum nämns 
exempelvis samtidigt intag med alkohol och MDMA (Drogforum, 2024). 

9. Hälsomässiga och sociala risker 

a) Substansspecifika 

Deskloroketamin har identifierats i samband med dödsfall och förgiftning (RMV, 2024; Tang et al., 
2020). 

Användare på drogforum beskriver dissociativa effekter och hallucinationer samt illamående, 
takykardi, orörlighet, förvirring, amnesi och andnöd (Štefková-Mazochová et al., 2022)  

Psykoaktivitet innebär att substansen har en påverkan på hjärnan och dess signalsystem vilket medför 
fara, både för användare och för deras omgivning. 

b) Gruppspecifika 

Med den spridningsmöjlighet som finns i och med försäljning via webshoppar och utbyte av 
information på nätdrogforum i det svenska samhället kan det inte bortses från att 
arylcyklohexylaminer (inkl deskloroketamin) kan påverka folkhälsan negativt och medföra sociala 
problem. En samlad bedömning utifrån information från expertnätverk (NADiS) är att användning av 
arylcyklohexylaminer förekommer och att det finns ett intresse att inhandla och bruka psykoaktiva 
substanser. Därmed finns en samhällsrisk som är kopplat till arylcyklohexylaminers potential för 
beroende och missbruk (NADiS, 2024). 

10. Tillgänglighet 

En fortsatt tillgänglighet och användning av deskloroketamin befaras trots förbud enligt lagen 
(1999:42) om förbud mot vissa hälsofarliga varor. 

11. Nuvarande kontrollstatus 

Reglerades i Sverige enligt lagen (1999:42) om förbud mot vissa hälsofarliga varor den 28 juli 2017. 
Återfinns varken på 1961 års narkotikakonvention eller på 1971 års psykotropkonvention.  

Reglerad i Litauen, Ungern, Finland, Kina, Tjeckien, Polen, Italien (EMCDDA, 2024). 

12. Rekommendation 

Skäl (Narkotika) 

Tillgängligt underlag, inkluderande vetenskapliga studier (se punkt 5), användares upplevelse (se 
punkt 5 och 9) och fallrapporter (se punkt 5 och 9), ger stöd för att substansen har euforiska effekter 
och/eller beroendeframkallande egenskaper och hälsofarliga egenskaper. 



Tillgängligt underlag visar att missbruk förekommer och kan komma att öka i Sverige. Med den 
spridningsmöjlighet som finns via webbshoppar och utbyte av information på nätdrogforum i det 
svenska samhället är det sannolikt att deskloroketamin kan påverka folkhälsan negativt och medföra 
sociala risker. Det finns ett intresse att inhandla och bruka arylcyklohexylaminer. Därmed finns ett 
samhällsbekymmer som är kopplat till substansen och dess potential för beroende och missbruk. 

Rekommendation 

För att förhindra negativa konsekvenser rekommenderar Folkhälsomyndigheten att 2-fenyl-2-
(metylamino)cyklohexanon med kortnamn deskloroketamin förs upp på förordningen (1992:1554) om 
kontroll av narkotika. 

13. Notifiera EU-kommissionen 

Snabb spridning via etablerade kanaler gör att det är angeläget att agera med snabbhet. Brådskande 
skäl enligt Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/1535 bör åberopas. 
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